UBND TỈNH BẮC KẠN

SỞ TÀI CHÍNH

Số:          /BC-STC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Bắc Kạn, ngày        tháng 5 năm 2024

BÁO CÁO

Giải trình, tiếp thu ý kiến của các đơn vị, địa phương đối với hồ sơ dự thảo

Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh về phân bổ và giao dự toán kinh phí

sự nghiệp cho các đơn vị, địa phương thực hiện nhiệm vụ năm 2024

 (bổ sung lần 2)

Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015;

Căn cứ Nghị quyết số 90/NQ-HĐND ngày 08/12/2023 của HĐND tỉnh Bắc

Kạn về dự toán ngân sách địa phương và phân bổ ngân sách cấp tỉnh năm 2024;

Thực hiện Công văn số 2664/UBND-TH ngày 24/4/2024 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc báo cáo các nội dung dự kiến trình và đề xuất tổ chức kỳ họp

chuyên đề (kỳ họp thứ 19), Hội đồng nhân dân tỉnh khóa X (tháng 5 năm 2024),
đến nay Sở Tài chính đã xây dựng xong hồ sơ dự thảo Nghị quyết phân bổ và giao

dự toán kinh phí sự nghiệp cho các đơn vị, địa phương thực hiện nhiệm vụ (phân

bổ lần 2); thực hiện lấy ý kiến góp ý của các đơn vị, địa phương có liên quan (10

đơn vị, địa phương). Trên cơ sở ý kiến góp ý bằng văn bản của các đơn vị, địa

phương, Sở Tài chính rà soát có 10/10 đơn vị, địa phương nhất trí với hồ sơ dự

thảo Nghị quyết nêu trên.

(Có bản chụp ý kiến của các đơn vị, địa phương gửi kèm)

Vậy, Sở Tài chính báo cáo để UBND tỉnh gửi HĐND tỉnh kèm theo hồ sơ

dự thảo Nghị quyết theo quy định./.

Nơi nhận:
Gửi bản điện tử:

- UBND tỉnh;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, TCHCSN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nông Thị Hiền

		2024-05-02T15:34:22+0700

		2024-05-02T15:39:26+0700

		2024-05-02T15:39:26+0700

		2024-05-02T15:39:26+0700